
PROTOKÓŁ Nr  11/25
z  posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 1 kwietnia 2025 r.  w  biurze Rady Miejskiej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 930  a zakończono o 950.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
1. Wolant Piotr  – Przewodniczący Komisji
2. Dulska Magdalena – członek komisji
3. Przytuła Mariusz – członek komisji
4. Siemianowski Marcin – członek komisji
5. Wiśniewski Rafał – członek komisji
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Wrzos Jacek  – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

2. Korczyński Michał – Podinspektor Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego komisji.
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie pomników przyrody 

   znajdujących się na terenie Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Komisji P. Wolant  dokonał otwarcia   posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na  stan 5 członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co 
    stanowiło  100,00% frekwencji. 

 Ad 1b/  Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Ad 2/ Przewodniczący komisji powiedział, że komisja nie ma wybranego zastępcy przewodniczącego i w związku z tym poprosił o zgłaszanie kandydatów na zastępcę.
Zgłoszono kandydaturę radnej Magdaleny Dulskiej.

Magdalena Dulska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Komisja w obecności 4 radnych jednogłośnie na zastępcę przewodniczącego wybrała radną Magdalenę Dulską.

Ad 3/  Przystąpiono do  rozpatrzenie petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy.
Na posiedzenie dotarł radny M. Siemianowski. Obecnych 5 radnych.

Wyjaśnienia złożyli Z-ca Burmistrza  J. Wrzos oraz podinspektor Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska M. Korczyński.
Komisja w toku postępowania wyjaśniającego  ustaliła, że istnieje potrzeba  aktualizacji  prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania  1 pomnika przyrody – grupy drzew znajdujących się w miejscowości Zakrzewo w celu dostosowania go do obowiązujących przepisów wynikający z ustawy o ochronie przyrody. W związku z tym rekomenduje aby wraz z organem wykonawczym  podjąć działania zmierzające do sporządzenia stosownych projektów uchwał uwzględniający aktualny stan prawny.

Komisja stwierdziła, że w obowiązujących przepisach prawa nie ma regulacji co do wprowadzenia systemu corocznego lub półrocznego informowania rady o stanie pomników przyrody i w związku z tym nie widzi potrzeby sporządzania i przedstawiania corocznego raportu o stanie ochrony pomników przyrody, jednakże  zobowiązuje Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński do przekazywania informacji o każdorazowej zaistniałej zmianie stanu pomnika przyrody.
W związku z powyższym komisja wnioskuje do Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego o uznanie petycji za zasadną.
Powyższe stanowisko komisja zatwierdziła jednogłośnie w obecności 5 radnych.
    Ad 4/  Wolnych wniosków i zapytań nie było.
       Ad 5/ Przewodniczący Komisji P. Wolant w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończył   posiedzenie komisji  dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                  Przewodniczący Komisji Skarg 

                                                                                                      Wniosków i Petycji
Grażyna Szałas                                                                               Piotr Wolant


